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N j o f t i m

Për vazhdimin e konkurrimit për vendin e lirë të punës, sipas procedurës së ngritjes në detyrë dhe pranimit nga jashtë shërbimit civil, në kategorinë e ulët drejtuese. 

Bazuar në ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, VKM nr. 242, datë 18.3.2015 “Për plotësimin e vendeve të lira në kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese”, i ndryshuar, Kreu II, III, Këshilli i Lartë Gjyqësor, njofton se duke qenë se pozicioni i lirë i shpallur Shef i Sektorit të Projekteve dhe Asistencës së Huaj (Kategoria e Ulët Drejtuese, III-1), në  Drejtorinë e Integrimit Europian, Marrëdhënieve më Jashtë dhe Projekteve të Huaja, në Departamentin e Shërbimeve Juridike, Integrimit Europian dhe Marrëdhënieve me Jashtë, pranë Këshillit të Lartë Gjyqësor, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele nuk është plotësuar, pra rezulton i lirë, atëherë ai është i vlefshëm për konkurrimin nëpërmjet  ngritjes në detyrë  dhe pranimit nga jashtë shërbimit civil.

-Kushtet minimale, që kandidati duhet të plotësojë  për vendin e lirë, sipas procedurës së ngritjes në detyrë dhe të pranimit nga jashtë shërbimit civil, janë si më poshtë.

· Të jetë nëpunës civil i konfirmuar, kategoria e ulët drejtuese (dokument nga institucioni), ose në pozicione të barasvlevshme me to;
· Të mos ketë masë disiplinore në fuqi (dokument nga institucioni);
· Të ketë të paktën vlerësimin e fundit, “mirë” apo “shumë mirë”; 
· Të plotësojë kushtet dhe kërkesat e posaçme të përcaktuara në shpalljen për konkurrim. 

-Kërkesat e veçanta, për pozicionin Shef i Sektorit të Projekteve dhe Asistencës së Huaj, janë si më poshtë: 
· Të zotërojë diplomë të nivelit Master Shkencor (ose të barazvlefshme), në Shkenca Juridike/ Shkenca Sociale/ Shkenca Komunikimi/ Gazetari/ Gjuhë e huaj/ Marrëdhënie Ndërkombëtare/Histori-Filozofi. Diploma e nivelit Bachelor, duhet të jetë e të njëjtës fushë;
· Të ketë jo më pak se 3 (tre) vite, eksperiencë pune në profesion;
· Të ketë njohuri të gjuhës angleze (me dokument);
· Të ketë aftësi të mira profesionale, organizative, etikë të lartë, komunikimi dhe të punës në grup.  
Nga verifikimi paraprak i të gjithë dokumentacionit të paraqitur nga kandidatët, rezulton se kandidatët që plotësojnë kushtet minimale dhe kërkesat e veçanta, të përcaktuara në shpalljen për konkurrim, për pozicionin Shef i Sektorit të Projekteve dhe Asistencës së Huaj, janë si më poshtë vijon:
1. Sara Beqaj;
Konkurrimi i kandidatit të testimit me shkrim do të zhvillohet më datë 01.06.2026, ora 10:00, në ambientet e Këshillit të Lartë Gjyqësor, po atë ditë pas vlerësimit me shkrim do të zhvillohet edhe intervista e strukturuar me gojë.
-Fusha e njohurive, ku do të vlerësohen njohuritë, aftësitë dhe cilësitë janë:

· Ligjin nr. 8417, datë 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar;
· Ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar;
· Ligjin nr. 98/2016 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij;
· Ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve të Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij;
· Ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësit civil”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij;
· Ligjin nr. 9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar;
· Ligjin nr. 9131, datë 08.09.2003 “Për rregullat e etikës në administratën publike”.
· Ligjin 43/2016  “Për Marrëveshjet Ndërkombëtare në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar ;
· VKM nr. 749, dt.19.12.2019  “Për krijimin, organizimin, dhe funksionimin e strukturës shtetërore përgjegjëse për zhvillimin e negociatave dhe përfundimin e traktatit të aderimit të Republikës së Shqipërisë në Bashkimin Europian” ;
· VKM nr. 16, dt.11.01.2024  “Për miratimin e planit Kombëtar të Integrimit Europian 2024-2026” (PKIE 2024-2026) ;
· VKM nr. 621, dt.10.10.2024  “Për miratimin e Agjendës Kombëtare të Reformave 2024-2027” (AKR 2024-2027);
· VKM nr. 787, dt.18.12.2024  “Për miratimin e Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë 2024-2030” (SND 2024-2030);
· Urdhër nr. 93, datë 20.05.2019 “Për organizimin dhe funksionimin e komitetit teknik të grupeve ndërinstitucionale të punës”;
· Urdhër nr. 94, datë 20.05.2019 “Për ngritjen, përbërjen dhe funksionimin e grupeve ndërinstitucionale të punës për integrimin evropian”;
· Urdhër nr. 113, datë 30.08.2019 “Për format e pjesëmarrjes, funksionimin dhe strukturën institucionale të platformës së partneritetit për integrimin evropian ”;

-Vlerësimi i kandidatëve do të kryhet sipas kërkesave të VKM nr. 242, datë 18.3.2015 “Për plotësimin e vendeve të lira në kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese”, i ndryshuar dhe Udhëzimit nr. 2, datë 27.3.2015, “Për procesin e plotësimit të vendeve të lira në shërbimin civil nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele dhe ngritjes në detyrë, për kategorinë e mesëm dhe të ulët drejtuese dhe pranimin në shërbimin civil, në kategorinë ekzekutive nëpërmjet konkurrimit të hapur” të DAP-it.

-Data e daljes së rezultateve do të jetë më datë 02.06.2026.

-Njoftimi dhe komunikimi me kandidatët do të jetë nëpërmjet telefonit dhe adresës së email të kandidatit.     

                                                                                                                Këshilli i Lartë Gjyqësor
__________________________________________________________________________________________
Adresa: Rruga: “Ana Komnena”, godina “Poli i Drejtësisë”, Tiranë 1001, web: www.klgj.al

